



Katowice, 22 lutego 2018 r.

STANOWISKO

Górnicych Central Związków Zawodowych skupionych w Radzie Koordynacyjnej industriAll Polska

Z głębokim oburzeniem przyjęliśmy informację o happeningu „ekologicznym” przeprowadzonym 22 lutego br. przed wejściem do siedziby Ministerstwa Energii. Akcję tę w praktyce należy uznać za kolejny element prowadzonej od wielu lat światowej kampanii antywęglowej. Dziwnym trafem zbiegła się ona w czasie z decyzją Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, który orzekł, że Polska złamała unijne prawo UE, dopuszczając do nadmiernych wieloletnich przekroczeń stężeń pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu. Rodzi się pytanie, czy wydarzenia te nie były ze sobą ściśle skoordynowane i czy rzekomo spontaniczny happening nie był działaniem propagandowym mającym uzasadnić kolejne kroki UE w stronę całkowitej „dekarbonizacji” gospodarek państw członkowskich Unii?

Uderzając w węgiel, który stanowi podstawowy surowiec wykorzystywany w polskiej energetyce, ekoterrorysty podjęli działania wymierzone przeciwko całej polskiej gospodarce i to pod fałszywym pretekstem rzekomej odpowiedzialności osób i podmiotów spalających węgiel za zjawisko smogu. Tymczasem, co potwierdza wielu naukowców, smog jest konsekwencją tak zwanego ubóstwa energetycznego, które zmusza ludzi do spalania śmieci, mułów czy flotokoncentratów. Nowe unijne przepisy zamiast wesprzeć biedniejsze kraje, tak by energia nie była droga, serwują kolejne obostrzenia, które jeszcze bardziej zubażają polskie społeczeństwo. Antywęglowy mit stworzono na użytek lobbystów, którzy chcieliby, żeby Polska pozbyła się własnego, taniego węgla na rzecz innych źródeł energii tak chętnie nam oferowanych przez zachodni kapitał.

Krajowa Sekcja Górnictwa Węgla Kamiennego NSZZ „Solidarność”, Związek Zawodowy Górników w Polsce i Porozumienie Związków Zawodowych „KADRA” od lat przestrzegają przed niesprawiedliwą walką z węglem, jaką prowadzi Bruksela. Konsekwentnie też sprzeciwiają się działaniom mającym na celu eliminację węgla z gospodarki.



Uznając prawo do publicznego wyrażania swojego stanowiska również przez organizacje ekologiczne, stanowczo sprzeciwiamy się powielaniu stereotypów na temat węgla. Uważamy, że promowanie węgla i czystych technologii spalania tego surowca leży w naszym wspólnym, polskim interesie, zaś szerzenie nieprawdy temu interesowi szkodzi. Węgiel jest najtańszym źródłem energii, a ponadto gwarantuje naszemu państwu niezależność energetyczną. Deklarujemy, że zawsze będziemy stali na straży bezpieczeństwa energetycznego Polski poprzez wspieranie inicjatyw mających przyczynić się do dalszego rozwoju branży górniczej i o taką też politykę apelujemy do polskiego rządu.

Porozumienie Związków Zawodowych
KADRA
WICEPRZEWODNICZĄCY
Krzysztof Staranek

V-CE PRZEWODNICZĄCY
Związku Zawodowego Górników w Polsce
Wacław Czerkawski

KRAJOWA SEKCJA
GÓRNICWA WĘGLA KAMIENNEGO
NSZZ ~~Solidarność~~
PRZEWODNICZĄCY
Jarosław Grzesik